
*                                                                                 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 16 апреля 2025г. № 483 

г. Россошь 

 

Об авансовых платежах при заключении  
муниципальных контрактов (договоров) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 постановления 
правительства Воронежской области от 05.02.2025г. № 64 «О мерах по реализации Закона Во-
ронежской области «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

                                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить, что финансовый орган, получатели средств городского поселения – город 
Россошь, бюджетные учреждения городского поселения – город Россошь при заключении му-
ниципальных контрактов (договоров) в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее – контракт 
(договор), если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовы-
ми актами Воронежской области, вправе предусматривать авансовые платежи (предваритель-
ную оплату) в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый 
год: 

1) в размере до 100 процентов суммы контракта (договора): 

на услуги связи, подписку на печатные (электронные) издания и их приобретение; 
на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, конференциях, 

форумах; 
на образовательные услуги по подготовке кадров; 
на приобретение авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и 

пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение; 

на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств и других видов страхования; 

на оказание услуг по проживанию и питанию спортсменов при проведении физкультур-
ных и спортивных мероприятий, оплате организационных взносов за участие в спортивных ме-
роприятиях, оплате организационных взносов за участие в спортивных мероприятиях; 

на проезд транспортного средства по платным автомобильным дорогам и платным участ-
кам автомобильных дорог; 

на оплату парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах об-
щего пользования; 

на оплату услуг по участию в форумах, конференциях, конгрессно - выставочных меро-
приятиях органов местного самоуправления городского поселения – город Россошь и их под-
ведомственных учреждений, в том числе по аренде выставочной площади; 

на услуги гостиниц; 



на проведение мероприятий, посвященных значимым событиям российской культуры; 
на проведение государственной экспертизы проектной документации, включающей про-

верку достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капи-
тального ремонта объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 
статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных 
изысканий; 

2) в размерах, установленных пунктом 5 Порядка расчетов за природный газ, утвержден-
ного Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2000 года № 294, 
пунктом 34.1 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2012 года № 808, пунктом 
82 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 
442, - по контрактам (договорам) на поставку соответственного природного газа, тепловой 
энергии и электрической энергии; 

3) в размере от 30 до 50 процентов суммы контракта (договора) – по контрактах (догово-
рам), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению;  

4) в размере до 50 процентов суммы контракта (договора) – по остальным контрактам (до-
говорам). 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возник-
шие с 1 января 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы 
администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Гартвиха Дмитрия Владими-
ровича.  

 

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации  
городского поселения – город Россошь                                                                            М.С. Кисель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 
 

Помощник главы администрации по вопросам  
жилищно-коммунального хозяйства                                                                         Д.В. Гартвих 

 

Начальник юридического отдела администрации 

городского поселения – город Россошь                                                                       А.А. Малышев 

 

Начальник отдела финансов и бухгалтерского учета 

администрации городского поселения – город Россошь                                        Г.А. Пушкарская 

 

 
 

Исп. Л.А. Крекотень 

Тел. 8 (47396) 2-34-88 


